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3. ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И ТРАНСАКЦИОНИ
ПРОВИЗИИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1.1.2012 - 31.12.2012

Надоместоци што ги наплатуваше Друштвото од членовите на задолжителниот пензиски 
фонд 1* во периодот 1.1.2012 – 31.12.2012 година:

% од придонеси 4,00%

месечен % од вредноста на нето 
средствата на задолжителниот пензиски 

фонд
0,05%

надомест за премин

број на денови ≤ 720 15 Евра

број на денови > 720 не се наплаќа

1 извор: www.mapas.gov.mk

Надоместокот за премин е опредeлен врз основа на бројот на денови од датумот кога 
членот се стекнал со статус на член во постојниот пензиски фонд до крајниот рок до кој 
членот треба да достави до Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување формулар и доказ за платен надоместок согласно член 61 став 2 од Законот 
за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување.

* Приносот на Вашата индивидуална сметка е променлив и зависи од приносот на Вашиот 
задолжителен пензиски фонд и од надоместоците наплатени од Вашето друштво кое 
управува со задолжителниот пензиски фонд.

Трансакциони провизии што се наплаќаа од средствата на задолжителниот пензиски фонд 
во периодот 1.1.2012 – 31.12.2012 година:

Име на посредник Износ во денари

Износ / Нето 
вредност на 

средствата на 
задолжителниот 
пензиски фонд % 

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

ИНВЕСТБРОКЕР
АД СКОПЈЕ

2.363,00 0,00% 0,00

ИЛИРИКА 
ИНВЕСТМЕНТС
АД СКОПЈЕ

675.556,00 0,01% 0,01

НЛБ ТУТУНСКА 
БАНКА АД СКОПЈЕ

667.600,00 0,01% 0,01

ИННОВО БРОКЕР
АД СКОПЈЕ

7.374,50 0,00% 0,00

AKJ 376.444,71 0,00% 0,00

Останати 
трансакциони 
трошоци *

1.183.986,51 0,01% 0,01

* трошоци за ЦДХВ и Македонска берза  
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ИНФОРМАТОР
ЗА РАБОТАТА НА

КБ ПРВО ПЕНЗИСКО ДРУШТВО
АД СКОПЈЕ

Задолжителен Фонд - 2 столб

• ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО
НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН
ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ

• ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРИНОС НА
КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН
ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ

• ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И
ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ

Сите маркетинг материјали на КБ Прво пензиско друштво

можете да ги најдете на нашата интернет страна www.kbprvo.com.mk



ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

Министерство за финансии
Македонска државна еврообврзница; 3,5 год, ; 
9,875%; 08/01/13

1.687.328.947 14,85%

Министерство за финансии Државна обврзница; 3 год; 5,30%; 05/07/15 605.212.826 5,33%

Министерство за финансии Државна обврзница; 3 год; 5,10%; 16/08/15 407.565.940 3,59%

Министерство за финансии Државна обврзница; 3 год; 5,10%; 20/09/15 425.876.382 3,75%

Министерство за финансии Државна обврзница; 3 год; 5,10%; 27/12/15 138.108.784 1,22%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,70%; 29/09/16 294.175.976 2,59%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,70%; 19/12/16 218.473.217 1,92%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 25/06/17 754.226.185 6,64%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,70%; 09/08/17 125.752.344 1,11%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 16/08/17 408.144.936 3,59%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 30/08/17 254.582.159 2,24%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 06/09/17 230.921.037 2,03%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 20/09/17 872.919.725 7,68%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 27/09/17 497.839.014 4,38%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год; 5,50%; 01/11/17 186.664.638 1,64%

останати 426.308.687 3,75%

Вкупно домашни државни обврзници 7.534.100.797 66,32%

ДЕПОЗИТИ

Стопанска банка АД Скопје            

7,35%; 03/06/08 - 03/06/13 52.134.521

2,40%

7,35%; 10/06/08 - 10/06/13 26.032.021

7,35%; 12/06/08 - 12/06/13 10.408.780

7,35%; 07/07/08 - 07/07/13 51.792.192

7,35%; 15/07/08 - 15/07/13 31.026.987

7,35%; 17/07/08 - 17/07/13 10.338.301

7,35%; 23/07/08 - 23/07/13 9.293.597

7,35%; 28/07/08 - 28/07/13 10.316.151

7,35%; 01/08/08 - 01/08/13 19.585.382

6,10%; 18/04/12 - 18/04/14 52.155.890

вкупно 273.083.822

Охридска банка АД Охрид

6,50; 02/02/12 - 02/02/15 123.638.300

2,35%
6,40; 15/02/12 - 15/02/14 70.202.545

6,20; 15/03/12 - 15/03/14 73.204.810

вкупно 267.045.655

ПроКредит банка АД Скопје

8,50%; 08/01/08 - 08/01/13 18.100.328

1,74%

8,50%; 11/01/08 - 11/01/13 10.048.770

8,50%; 05/02/08 - 05/02/13 10.062.705

8,50%; 22/02/08 - 22/02/13 5.011.612

8,70%; 26/02/08 - 26/02/13 30.042.787

8,70%; 28/02/08 - 28/02/13 10.009.508

8,70%; 04/03/08 - 04/03/13 17.113.148

8,70%; 05/03/08 - 05/03/13 7.044.926

8,70%; 21/03/08 - 21/03/13 10.026.148

9,50%; 05/05/08 - 05/05/13 80.560.656

вкупно 198.020.587

НЛБ Тутунска банка АД 
Скопје          

9,50%; 26/08/08 - 26/08/14 25.038.934

1,64%

9,50%; 02/09/08 - 02/09/14 10.077.869

9,50%; 03/09/08 - 03/09/14 10.075.273

9,50%; 05/09/08 - 05/09/14 10.070.082

9,50%; 11/09/08 - 11/09/14 35.190.779

9,50%; 19/09/08 - 19/09/14 10.033.743

9,50%; 26/09/08 - 26/09/14 15.023.361

9,50%; 02/10/08 - 02/10/14 35.272.541

9,50%; 14/10/08 - 14/10/14 15.070.082

9,50%; 17/10/08 - 17/10/14 20.077.869

вкупно 185.930.533

Халк банка АД Скопје

6,30%; 20/12/11 - 20/12/13 90.015.750

1,63%
6,20%; 18/04/12 - 18/04/14 35.006.028

5,70%; 20/07/12 - 20/07/13 60.009.500

вкупно 185.031.278

останати 304.084.632 2,68%

Вкупно депозити во домашни банки 1.413.196.506 12,44%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје обични акции 188.461.816 1,66%

останати 205.676.116 1,81%

Вкупно домашни акции 394.137.932 3,47%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 9.341.435.235 82,23%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

BlackRock Assets
Management Deutschland

iShares DJ STOXX 50 DE 374.797.943 3,30%

iShares Dax DE  281.783.775 2,48%

iShares Stoxx Europe 600 DE 332.774.040 2,93%

Vanguard Group Inc Vanguard FTSE All World ex-US ETF  454.175.476 4,00%

SSGA FUND MANAGEMENT INC SPDR S&P 500 ETF TRUST 454.970.577 4,00%

Вкупно акции и удели на инвестициски фондови 1.898.501.810 16,71%
ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 1.898.501.810 16,71%

Побарувања 113.752.040 1,00%

Парични средства 6.719.579 0,06%

ВКУПНО СРЕДСТВА 11.360.408.664 100,00%

1. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН   
     ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ - СОСТОЈБА НА 31.12.2012

2. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРИНОС НА
КБ ПРВ ОТВОРЕН ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ 

Приносот од инвестирање што го оствари КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд - 

Скопје во периодот од 31.12.2009 – 31.12.2012 година, сведен на годишно ниво изнесува 

5,66%.1 *

Oстварен просечен годишен принос на КБ Прв отворен
задолжителен пензиски фонд – Скопје 1 *

Период КБ Прв

31.12.2009 – 31.12.2012 5,66%

Наплатуван надоместок од придонеси 1 *
период КБ Прво

Јануари 2010 - Декември 2010 5,50%

Јануари 2011 - Декември 2011 4,50%

Јануари 2012 - Декември 2012 4%

Наплатуван месечен надоместок од вкупни нето средства на КБ Прв отворен 
задолжителен пензиски фонд – Скопје 1 *

период КБ Прво

Јануари 2010 - Декември 2012 0,05%

1 Извор: www.mapas.gov.mk 

* Приносот на Вашата индивидуална сметка е променлив и зависи од приносот на Вашиот 

задолжителен пензиски фонд и од надоместоците наплатени од Вашето друштво кое 

управува со задолжителниот пензиски фонд
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